
1 кмс Носов Юрий Новосибирская область 224 170 148 226 220 243 205,2 1231

2 кмс Будник Алексей Новосибирская область 185 196 199 233 224 182 203,2 1219

3 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 193 179 214 211 203 210 201,7 1210

4 кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 209 168 224 225 171 190 197,8 1187

5 кмс Волков Василий Новосибирская область 178 200 225 222 204 151 196,7 1180

6 1 Чирков Юрий Новосибирская область 179 188 208 180 187 212 192,3 1154

7 кмс Максимов Артем Новосибирская область 211 234 153 169 177 183 187,8 1127

8 кмс Хохлов Александр Новосибирская область 193 146 153 186 235 190 183,8 1103

9 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 150 186 180 184 224 177 183,5 1101

10 мс Грязин Юрий Новосибирская область 183 213 191 182 160 169 183,0 1098

11 2 Логашев Алексей Новосибирская область 186 203 188 166 166 181 181,7 1090

12 3 Яковкин Андрей Новосибирская область 179 182 160 193 178 191 180,5 1083

13 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 157 199 208 178 182 154 179,7 1078

14 кмс Попов Андрей Кемеровская область 158 193 165 208 184 165 178,8 1073

15 Зайцев Максим Новосибирск 203 143 202 168 191 166 178,8 1073

16 кмс Глазков Юрий Омская область 155 181 176 165 161 222 176,7 1060

17 кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 186 177 144 165 203 180 175,8 1055

18 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 146 181 181 169 169 190 172,7 1036

19 1 Гущин Андрей Новосибирская область 192 173 178 158 144 187 172,0 1032

20 кмс Хохлов Олег Новосибирская область 197 153 154 149 193 167 168,8 1013

21 Нестерюк Сергей Новосибирск 149 184 202 149 182 135 166,8 1001

22 2 Коробко Алексей Новосибирская область 162 148 175 187 160 133 160,8 965

23 Беляев Сергей Новосибирск 174 179 117 158 134 195 159,5 957

24 Марков Николай Алтайский край 164 171 141 168 129 160 155,5 933

1 кмс Будник Алексей Новосибирская область 214

2 кмс Носов Юрий Новосибирская область 211

3 кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 160

4 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 159

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

ФИНАЛ

всего 

за 6 

игр

От крыт ый Чемпионат  г. Новосибирска 2016 г.
24.09 - 25.09. 2016 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

МУЖЧИНЫ
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город
средний 

за 6 игр
Званиеместо 4 игра3 игра



1 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 154 194 178 243 167 180 186,0 1116

2 кмс Глазкова Лиана Омская область 178 129 158 171 165 203 167,3 1004

3 3 Пражак Наталья Новосибирская область 156 168 168 134 166 204 166,0 996

4 3 Березина Светлана Новосибирская область 138 148 196 146 169 161 159,7 958

5 2 Хасанова Алина Новосибирская область 176 169 150 148 136 178 159,5 957

6 кмс Влаева Анна Новосибирская область 157 114 149 178 136 157 148,5 891

7 3 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 135 126 202 132 138 152 147,5 885

8 1 Цеховская Елена Новосибирская область 144 104 113 123 109 118 118,5 711

1 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 175

2 3 Пражак Наталья Новосибирская область 171

3 3 Березина Светлана Новосибирская область 155

4 кмс Глазкова Лиана Омская область 154

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

средний 

за 6 игр
Званиеместо 4 игра3 играФедерация/ город

всего 

за 6 

игр

От крыт ый Чемпионат  г. Новосибирска 2016 г.
24.09 - 25.09. 2016 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

ЖЕНЩИНЫ
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   

ФАМИЛИЯ ИМЯ



кмс Носов Юрий Новосибирская область 224 170 148 226 220 243 205,2 200,9 2411

кмс Волков Василий Новосибирская область 178 200 225 222 204 151 196,7 200,9 2411

кмс Будник Алексей Новосибирская область 185 196 199 233 224 182 203,2 197,8 2373

1 Чирков Юрий Новосибирская область 179 188 208 180 187 212 192,3 197,8 2373

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 193 179 214 211 203 210 201,7 187,2 2246

3 Копыльцов Константин Новосибирская область 146 181 181 169 169 190 172,7 187,2 2246

кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 209 168 224 225 171 190 197,8 186,8 2242

кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 186 177 144 165 203 180 175,8 186,8 2242

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 157 199 208 178 182 154 179,7 183,8 2205

кмс Максимов Артем Новосибирская область 211 234 153 169 177 183 187,8 183,8 2205

2 Логашев Алексей Новосибирская область 186 203 188 166 166 181 181,7 182,6 2191

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 150 186 180 184 224 177 183,5 182,6 2191

кмс Глазков Юрий Новосибирская область 155 181 176 165 161 222 176,7 179,8 2158

мс Грязин Юрий Новосибирская область 183 213 191 182 160 169 183,0 179,8 2158

кмс Хохлов Олег Новосибирская область 197 153 154 149 193 167 168,8 176,3 2116

кмс Хохлов Александр Новосибирская область 193 146 153 186 235 190 183,8 176,3 2116

3 Яковкин Андрей Новосибирская область 179 182 160 193 178 191 180,5 176,3 2115

1 Гущин Андрей Новосибирская область 192 173 178 158 144 187 172,0 176,3 2115

2 Коробко Алексей Новосибирская область 162 148 175 187 160 133 160,8 169,8 2038

Зайцев Максим Новосибирская область 203 143 202 168 191 166 178,8 169,8 2038

кмс Попов Андрей Кемеровская область 158 193 165 208 184 165 178,8 167,2 2006

Марков Николай Кемеровская область 164 171 141 168 129 160 155,5 167,2 2006

кмс Носов Юрий Новосибирская область 224 436

кмс Волков Василий Новосибирская область 212 436

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 206 409

3 Копыльцов Константин Новосибирская область 203 409

кмс Будник Алексей Новосибирская область 181 355

1 Чирков Юрий Новосибирская область 174 355

кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 173 350

кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 177 350

2

3

4

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

От крыт ый Чемпионат  г. Новосибирка 2016 г.
24.09 - 25.09. 2016 г.                                    г. Новосибирск
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ФАМИЛИЯ ИМЯЗвание
всего за 

12 игр
1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

средний 

за 12 игр 
3 игра 4 игра

МУЖЧИНЫ
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

место
средний 

за 6 игр
Федерация/ город

ФИНАЛ

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД



3 Березина Светлана Новосибирская область 138 148 196 146 169 161 159,7 159,6 1915

2 Хасанова Алина Новосибирская область 176 169 150 148 136 178 159,5 159,6 1915

кмс Влаева Анна Омская область 157 114 149 178 136 157 148,5 157,9 1895

кмс Глазкова Лиана Омская область 178 129 158 171 165 203 167,3 157,9 1895

3 Пражак Наталья Новосибирская область 156 168 168 134 166 204 166,0 156,8 1881

3 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 135 126 202 132 138 152 147,5 156,8 1881

кмс Влаева Анна Омская область 145 316 10

кмс Глазкова Лиана Омская область 171 316 9

3 Березина Светлана Новосибирская область 179 316 9

2 Хасанова Алина Новосибирская область 137 316 9

3 Пражак Наталья Новосибирская область 165 284

3 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 119 284

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 193 179 214 211 203 210 201,7 183,8 2206

3 Пражак Наталья Новосибирская область 156 168 168 134 166 204 166,0 183,8 2206

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 157 199 208 178 182 154 179,7 182,8 2194

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 154 194 178 243 167 180 186,0 182,8 2194

кмс Носов Юрий Новосибирская область 224 170 148 226 220 243 205,2 176,3 2116

3 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 135 126 202 132 138 152 147,5 176,3 2116

1 Чирков Юрий Новосибирская область 179 188 208 180 187 212 192,3 175,9 2111

2 Хасанова Алина Новосибирская область 176 169 150 148 136 178 159,5 175,9 2111

кмс Глазков Юрий Омская область 155 181 176 165 161 222 176,7 172,0 2064

кмс Глазкова Лиана Омская область 178 129 158 171 165 203 167,3 172,0 2064

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 150 186 180 184 224 177 183,5 171,6 2059

3 Березина Светлана Новосибирская область 138 148 196 146 169 161 159,7 171,6 2059

кмс Максимов Артем Новосибирская область 211 234 153 169 177 183 187,8 168,2 2018

кмс Влаева Анна Новосибирская область 157 114 149 178 136 157 148,5 168,2 2018

2 Логашев Алексей Новосибирская область 186 203 188 166 166 181 181,7 150,1 1801

1 Цеховская Елена Новосибирская область 144 104 113 123 109 118 118,5 150,1 1801

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 187 381

3 Пражак Наталья Новосибирская область 194 381

кмс Носов Юрий Новосибирская область 200 372

3 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 172 372

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 189 346

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 157 346

1 Чирков Юрий Новосибирская область 127 325

2 Хасанова Алина Новосибирская область 198 325

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К С.В. Юдина
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От крыт ый Чемпионат  г. Новосибирска 2016 г.
24.09 - 25.09. 2016 г.                                    г. Новосибирск
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ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

всего за 

12 игр

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр

средний 

за 12 игр 

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - МИКС
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

ЖЕНЩИНЫ
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

место
средний 

за 6 игр
Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание

ФИНАЛ

всего за 

12 игр
1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

средний 

за 12 игр 
3 игра 4 игра

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма



1 Носов Юрий Новосибирск 224 170 148 226 220 243 247 180 223,3 1340 427

2 Невоструева Наталья Томск 154 194 178 243 167 180 214 192 48 208,2 1249 422

3 Девятилов Александр Новосибирск 193 179 214 211 203 210 213 193 207,3 1244 406

4 Хохлов Александр Новосибирск 193 146 153 186 235 190 234 203 206,8 1241 437

5 Будник Алексей Новосибирск 185 196 199 233 224 182 184 0 203,5 1221 184

6 Волков Василий Новосибирск 178 200 225 222 204 151 166 188 202,8 1217 354

7 Мнацаканов Михаил Новосибирск 209 168 224 225 171 190 169 194 202,2 1213 363

8 Поторочин Владимир Новосибирск 150 186 180 184 224 177 220 205 199,8 1199 425

9 Логашев Алексей Новосибирск 186 203 188 166 166 181 244 191 198,8 1193 435

10 Максимов Артем Томск 211 234 153 169 177 183 157 214 198,0 1188 371

11 Лозюк Сергей Новосибирск 186 177 144 165 203 180 247 192 197,5 1185 439

12 Чирков Юрий Новосибирск 179 188 208 180 187 212 185 0 193,3 1160 185

13 Невоструев Владимир Томск 157 199 208 178 182 154 193 186 191,0 1146 379

14 Грязин Юрий Новосибирск 183 213 191 182 160 169 190 179 189,7 1138 369

15 Яковкин Андрей Новосибирск 179 182 160 193 178 191 180 193 186,3 1118 373

16 Коробко Алексей Новосибирск 162 148 175 187 160 133 158 175 169,5 1017 333

17 Глазкова Лиана Омск 178 129 158 171 165 203 127 186 48 184,8 1109 329

18 Глазков Юрий Омск 155 181 176 165 161 222 168 179 181,8 1091 347

19 Попов Андрей Кемерово 158 193 165 208 184 165 171 159 181,0 1086 330

20 Копыльцов Константин Новосибирск 146 181 181 169 169 190 137 185 179,2 1075 322

21 Гущин Андрей Новосибирск 192 173 178 158 144 187 187 158 179,2 1075 345

22 Нестерюк Сергей Новосибирск 149 184 202 149 182 135 167 178 177,0 1062 345

23 Хохлов Олег Новосибирск 197 153 154 149 193 167 166 149 171,7 1030 315

24 Влаева Анна Новосибирск 157 114 149 178 136 157 0 0 48 156,5 939 16

сумма 

переигровок 7, 

8 игр

по сумме 7,8 игр

десперадо

6 игра 7 игра 8 игра гандикап
средний 

за 6 игр

сумма         

за 6 игр

   7 этап рейтинговых соревнований НСО сезон 2016 г.

                   24 сентября 2016 г. 

место ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место

14 Грязин Юрий 196 х 8 Поторочин Владимир 226 х 1 Лозюк 223

9 Логашев Алексей 193 х 7 Мнацаканов Михаил 206 х 2 Грязин 209

16 Коробко Алексей 183 х 6 Волков Василий 192 х 3 Максимов 206

15 Яковкин Андрей 177 х 9 Логашев Алексей 175 (х) х 4 Поторочин 203

13 Невоструев Владимир 173 14 5 Будник Алексей 175 (9) 11 5 Хохлов 181

11 Лозюк Сергей 161 шок 14 Грязин Юрий 170 шок 6 Логашев 181

10 Максимов Артем 160 15 15 Яковкин Андрей 163 12 7 Невоструев 170

12 Чирков Юрий 0 16 16 Коробко Алексей 162 13 8 Волков 158

9 Коробко 150

№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место

3 Девятилов Александр 224 х 1 Носов Юрий 213 1

7 Мнацаканов Михаил 217 х 2 Невоструева Наталья 211 2

2 Невоструева Наталья 203 х 14 Грязин Юрий 200 3

1 Носов Юрий 199 х 3 Девятилов Александр 198 4

8 Поторочин Владимир 196 7 7 Мнацаканов Михаил 183 5

4 Хохлов Александр 172 8 11 Лозюк Сергей 169 6

9 Логашев Алексей 169 9

6 Волков Василий 166 10

        ФИНАЛ

шок-десперадо

ПОБЕДИТЕЛЬ

Носов Юрий

1 раунд 2 раунд

3 раунд финал


